Российская Федерация
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКИЙ РАЙОН
Д У М А
Решение

(Проект)

от «     »              2025г.                                                                                   №        /НПА
г. Советский

О внесении изменений в решение
Думы Советского района от 11.11.2016 № 28/НПА
«О порядке назначения и проведения опроса граждан
на территории Советского района»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» , Уставом Советского района,

Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 11.11.2016 № 28/НПА «О порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Советского района», следующие изменения:
1) пункт 2.1. раздела 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«2.1. В опросе имеют право участвовать жители Советского района, обладающие избирательным правом. В опросе по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители Советского района или его части, в которых предлагается реализовывать инициативный проект, достигшие восемнадцатилетнего возраста.»;
	2) подпункт 3 подпункта 3.1. раздела 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«3) жителей Советского района или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших восемнадцатилетнего возраста (далее инициативная группа граждан), – для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.».
	2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы Советского района

____________ (Л.П. Аширова)
	Глава Советского района

________________(Е.И. Буренков)

Дата принятия решения:
«    »                          2025 г.

Дата подписания:
«    »                     2025 г.